• t - < .. .

' 1

• • 1

• • • 1
1
t

• • 1

• • 1

• 1
1
1
1
1
1
1

• 1
1

• • • • • • 1
1

• t
1
1
1

• 1
1

•
• 1

• lt

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCt3CO

~

Es ta do do Eep irito Santo

LEI Nº 0 60/1 990

Concede abono aos servi dores p ÚbU cos munici paj s e cJ;i

outras providências

O Prefeito Municipal de 13arn:t de sã.o

Francj_sco , Estado do Esplrilo Srtt1 l~ l1 ,

FAZ SABER QUE A CÂMl\R/\ MUf\j"I ClP/\L )ll·:l;ru:-

'l'OU E ELE SJ\NCl_Ol\lJ\ A !-ii~ Cll.1 f\1'l'F: u: 1 :

Art . lº - Fica concediào , ;iat~a pagérn1 -11l.o 11 ::i lnlr1:1 cl1)

mes de outubro àe 1990 , aos servi_dores dos Podei· s Exectti; v•• e'

Legislativo do Muni c i pio àe Be. :..~ra de :-;ão Fran e i sco . u1 11 ; 1i1r)1 '" ~;n-

1 Eu · ~. al de Cr$ 3 . 000 , 00( crês m:i 1 cru zoj 1·os) .

Art . 2º - O abono ele que L;·aL.a o a:;-· l.i po l º so111r'111<' ~-;r•

rá pago na folha de pagamen l: o do mês clP o tt l ub i· u cl0 l t1tJO .

Art . 3º - O abono tratado 11Ps u1 L e i n ;\o se' i 1lC'11 111) t ;

a salarios ou v encimentos e sobre ele 11ão incid •' nué1lc!11 r·1· <i•·:~c · n11

to .

Art . 4º - Terão direito ao nbono :

I - os servidores cel etisLas CO ttlt •;.i L.Fi. ll()S IJUJ' r;t•a;:r)

determinado ou indeterminado;

II - os serv idores tempo1· arj_os co11i.1 ·<1Lé:tdu!:; l'0111 i. >:i~c

na Lei nº 032/90 ;

J: II - os admitidos por força de co11ve11i.o de l !U d 111tic1

natureza ;

IV - os comissionados a c-iuHlque1 · 1 i i ulo;

V - os aposenl:aàos , pensionLsl:éls r i11r:' i ivns ric'

qualquer natureza;

VI - os servjdores esLal.11l.a1'io s ;

v :r! - enfim ' todos aquel cf_; <lU C ' i.e 11do Vi tlC\J I ·' (•• ;,11-

bordinação com os Pode1'.'es f.~( _ cutivo e Leg i slativo do llur1!c~ ;,1·1J ,

deles 1~ecebe re1nune ra(;;.::0 mensal , excelo aoue l cs r! 11 e r·p çf'l1r'11 ;r·11p 1

neraçao ou pagamen i::: o ;-'. i:·i ~ulo de pres l.o.ção de sor·viç o[J 1 111 1· '"ll'-

trato fei i:o com base ;1 c Dec r·e i.o-Lei. nº 2 . 300/BG .

t
t ..
' .
t

• t
t

• • -REFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FílArJcrcco

• Estado do Es pí rit o Santo
1
~
t
t

•

Art . 5º Os futuros reajustes sa1ar_i_ais --
nao e m consideração o abono de que cuida esta Lei .

Art . 6º - As despesas decorrentes desta Lei

1 t'Vétt'<:O

1
1

•
' 1

• 1
1

• • 1

• ~
1

•
' 1

• • lt

• • ~
1
1
1
t

1
1
1

t

• 1

•
•